
 
 

 

 

 

Protokol o hodnocení 
bakalářské práce  

 
 
 

Název práce:  "ZDÁ SE, ŢE NANEJVÝŠ PEČLIVÉ A KULTIVOVANÉ 
ŘEMESLNÉ PROVEDENÍ JE NA VYMŘENÍ" /L. Sutnar 

- Dialektika vo šperku - 
 
Práci předloţil(a) student(ka): DUBOVYK Sergiy  
    

Studijní obor a specializace: Design kovu a šperku 
 
 
 

Hodnocení vedoucího práce -  Posudek oponenta práce *) 

 

Práci hodnotil(a):  MgA. Lucie Houdková,  
 (u externích hodnotitelů uveďte též kontaktní adresu pracoviště) 
 

Menšíkovská 14 
Praha 6 
160 00 
 
1. Cíl práce 

(a jeho naplnění): 
 

Autor si klade za cíl vytvořit precizně zpracovaný ženský šperk inspirovaný starými slovanskými 
motivy. U šperků chce uplatnit zvonivý prvek, který měl v minulosti odhánět zlé síly. Hotová série 
šperků naplňuje původní cíle autora.  
 
2. Technologická specifika  

(technická inovace): 

Veškeré řemeslné práce dělal autor sám, od protahování mosazných trubek na vhodnou velikost přes 
ohýbání, pájení a ruční úpravu. Používá klasické techniky, které si musel nejdříve osvojit a najít 
správnou cestu k jejich užití. 

 
3. Přínos práce pro daný obor 

 

Přínos práce vidím následovně v tom, že seznamuje diváka se symbolikou slovanských šperků ve 
svém moderním pojetí.  
 

4. Silné stránky díla 
 

Silné stránky díla vnímám podobně jako u předchozího bodu „přínos pro daný obor“. Tím je téma, 
které nám autor přibližuje. Vyvolává dialog o převedení historického šperků do moderní formy v 
souladu s dobou. Šperky mají velmi jednoduchou čistou formu, kterou obohatil o zvukový prvek.  

 



5.    Slabé stránky díla 
 

Práce by mohla mít trochu větší přesah. Autor klade příliš veliký důraz na řemeslné zpracování a 
vzhled. 
 
6.    Hodnocení a navrhovaná známka 
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl): 

Autor může do budoucna kolekci dál posouvat. Téma je tak široké, že nabízí spoustu dalších 
možností. Vzhledem k tomu, že jsem práci osobně neviděla a bohužel ji můžu hodnotit jen podle 
přiložených fotografií, na kterých šperky vypadají, že jsou čistě provedené. Tak hodnotím práci 
známkou výborně. 
 
 
Datum: 22.5. 2017       Podpis:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
*) Nehodící se škrtněte 
Pozn.: Při nedostatku místa přiložte nový list 
    
Tisk oboustranný 


